
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
ご入学・ご進級おめでとうございます 

 

新年度が始まりました。お子さんたちは、期待や不安を抱えながらの新しい出会いだったことと思います。

新しい仲間との日常生活や学習、行事等を通して、自立に向けて力を付けていけるよう、教職員チームで支

援してまいります。より多くの目で、多様な角度からお子さんを見守ることができる点が、今年度導入したチー

ム担任制のよさの１つでもあります。お子さんたちも、これまでの体制との違いに戸惑うこともあるかと思いま

すが、１人１人の不安に寄り添ってまいります。保護者の皆様も、お気づきの点やご不安な点がありましたら、

学校までご連絡ください。ご家庭と学校の連携をより一層深め、お子さんの成長をともに支えてまいりたいと

思います。今年度も、中央中学校への教育活動にご理解とご協力をよろしくお願いいたします。 
 

■４月の予定 

日 曜 主な活動・行事 日 曜 主な活動・行事 

1 火  1６ 水  

2 水  17 木 全国学力学習状況調査（３年）、生徒議会 

3 木  18 金 家庭訪問(希望制)① 

4 金 入学式準備(新３年) 19 土  

5 土  20 日  

6 日  21 月 家庭訪問(希望制)② 

7 月 新任式・前期始業式、 入学式・1年教材販売 22 火 家庭訪問(希望制)③ 

8 火 発育測定(２年)、命を守る訓練、教材販売(2・3年) 23 水 家庭訪問(希望制)④ 

９ 水 発育測定(１年)、教材販売(2.3年) 24 木 心のアンケート 

10 木 出発の会、生徒総会、発育測定(３年) 25 金 結団式、中央中タイム(委員会) 

11 金 部活見学① 26 土  

12 土  27 日  

13 日  28 月 授業参観、学年懇談会・修学旅行説明会 

14 月 交通安全教室、ヘルメット確認 29 火 ｜●｜昭和の日 

15 火 全国学力学習状況調査（３年）、部活見学② 30 水 教育相談① 

 
 

■『家庭訪問〈希望制〉(4/18・21・22・23)』および『授業参観（4/28）』のお知らせ 

４月７日付けで、『家庭訪問』および『授業参観』の案内を配付しました。家庭訪問につきましては、希望

制で実施しております。希望されないご家庭においても、場所の確認をさせていただきます。希望調査の提

出にご協力をお願いします。 
 
 

■PTA学級委員選出が行われます。配付文書をご確認いただき、期日厳守でお願いします 

❶4/７(月)保護者向け「学級委員免除事項報告用紙」配付 →❷4/１0(木)回収・PTA役員会 → 

❸4/1４(月)学級委員投票用紙配付〈各学級から学級委員１名選出〉 →❹4/1６(水)投票〆切 → 

❺4/1８(金)開票作業 →❻４/21(月)決定通知 →❼４/２3(水)19:1５～第１回実行委員会 

羽島市立中央中学校  

〒501-6233 羽島市竹鼻町飯柄 505 
【TEL】058-391-6180   FAX：058-391-8981  
【E-mail】chuouj@hashima-gifu.ed.jp  【HP】

中央中だより 
2025.4.7  

 

mailto:chuouj@hashima-gifu.ed.jp


■年度末定期人事異動に伴う職員の異動について 

  このたびの定期人事異動により、１１名の職員が異動しました。転出、退職する教職員については、皆様方

の温かいご支援のおかげで、無事勤務することができました。誠にありがとうございました。 

また、転入した９名の教職員も、生徒・保護者・地域の皆様のご期待に応えるべく精一杯努力する所存で

おります。これまで同様に、ご支援を賜りますようお願いします。 

 

■中央中学校の電話連絡について   
①058－391-6180、058－391-6599（中央中の固定電話） 

②090－6387－7938、090－6387－7939（中央中の携帯電話：発信専用） 

※放課後等に、学校から家庭や携帯電話への連絡は、②の携帯電話からが多くなります。不審電話と間違え

ないように、上記の 4つの電話番号をご登録いただくことをお勧めします。 

※毎週水曜日と「8のつく日」の18:00～翌朝7:30、その他の平日は19:00～翌朝7:30、土日祝は終日、

留守番電話になります。 

緊急時は、羽島市教育委員会緊急用携帯電話 090－6358－6163にご連絡ください。 
 
 

■『すぐーる』登録・更新のお願い 
 「学校だより」や「行事の案内」、警報発令時や気象急変時の登下校についてのお知らせ等、『すぐーる』に

て配信します。１年生は中央中学校のすぐーるへの登録手続きをお願いします。手続きのプリントは、お子さん

に配付してあります。 

★4/10（木）10：00  テストメールを配信しますので、それまでに手続きを済まされるようお願いいたします。 


